ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 августа 2023 г. № 67-Р4

О заключении соглашения с Федеральным дорожным агентством

о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое

назначение, из федерального бюджета бюджету

Донецкой Народной Республики

В целях обеспечения реализации мероприятия по приведению

в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального, местного значения, в том числе

улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики в 2023 году,

руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 августа 2023 года

№ 2156-р:

1. Заключить с Федеральным дорожным агентством соглашение

о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое

назначение, из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной

Республики в целях софинансирования в полном объеме расходных

обязательств Донецкой Народной Республики, связанных с реализацией

Мероприятия по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог

общего пользования регионального или межмуниципального, местного

значения, в том числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики

в 2023 году (далее – соглашение).

2. Уполномочить Министерство транспорта Донецкой Народной

Республики на заключение от имени Правительства Донецкой Народной

Республики соглашения, а Министра транспорта Донецкой Народной

Республики Тужилина Владимира Геннадьевича на подписание от имени

Правительства Донецкой Народной Республики соглашения и заявки

2

о предоставлении иного межбюджетного трансферта в Федеральное дорожное

агентство (при необходимости).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства     А.Г. Чертков